ejusdem societatis, quae illum ut socium non nominant, et testimonia juvenum in illa societate olim partes sumentium.

Ad 3-tium punctum A. producit missiles diversas, item quod missis copiis hujus processus, jurisdictiones contra Regimen, ambo unitis viribus concitaverint.

Tabula Regia praedictum I. in omnibus his punctis reum et respective notorium invenit, at non poena ordinaria, verum trium annorum carceribus convicit.

Vég h. Incattus probat se Regem non laesisse, at hoc Fiscus non praetendit, hoc enim esset crimen laesae Maj., crimen tamen cum Nota legibus nostris ita est connexum, ut etiam per actus notorios Majestas de necesse laedatur. Discrimen tamen inter duo haec delicta maximum est, quod crimen tantum per actus consummatos, Nota vero etiam per intentionem, ejusque per actus externos manifestationem, proin etiam per Notam ac verba possit incurri. Indagandum est itaque in principia intentionem *) Baronis, quae dici potest ex circumstantiis antecedentibus, concomitantibus et subsequentibus, quae tamen omnes contra Baronem clamant; antecedentes nempe, quod nexum cum societate conjuratorum juvenum habuerit, concomitantes, quod in congregatione nobiles illos inferiores contra Regimen ad diffidentiam concitaverit. Hoc probant testes actorei, quorum nonnulli directe affirmant Baronem verba illa dixisse, alii eodem sensu loquuntur fuisse; testes Baronis narrant quidem aliqui, at fatentur se non bene audivisse, vel audita non amplius jam succurrere,—praeterea testes Baronis negativi tantum sunt, in abverso actoreorum. Subsequentia circumstantiae sunt, quod societatem illicitam cum Lud. Kossuth habuerit, et inter caetera missiles sub I. scripserit, et comitatus per litis suae communicationem respective concitaverit. Actus hi externi probant Incattum periculosam intentionem ad evertendum publicum Statum et ad concitandam nobilitatem contra Dicasteria, Regimina habuisse, ob

társulat irományaira, melyek őt mint tagot sehol meg nem nevezik, valamint azon társulatban részt vett ifjak bizonyítására.

A 3-ik pontra nézve a felperes felmutat több különböző levelet és idézi, hogy alperes perét a törvényhatóságoknak másolatban megküldvén: ez által azokat együttesen zaklatták fel a kormány ellen.

A királyi tábla elől nevezett alperest mindezen potokra nézve bünösnek, illetőleg notoriusnak találta, de nem rendes büntetésre, hanem három évi börtönre ítélte.

Vég h. Alperes bizonyítja, hogy ő a királyt nem sértette, de a fiscus ezt nem is állítja, mert az felségsértés lenne; azonban a bün a notával a mi törvényeink szerint ugy össze van kötve, hogy notát érdemlő tények által is a felség szükségképen megsértetik. De a két vétek között mégis azon nagy különbség van, hogy a vétek csak bevégzett tények, a nota pedig szándék vagy annak kül tettekben nyilvánulása, tehát szó által is elkövethető. Nyomozni kell tehát a báró szándékát kifejező elveket a megelőző, azokkal együttjáró és későbbi körülményekből, a melyek mind a báró ellen szólnak; jelesen ellene szólnak a megelőző körülmények, mert az összeesküdt ifjakkal egybeköttetésben állott,— a szavaival együtt járó körülmények, mert a kérdéses közgyűlésben levő alsóbb nemességet a kormány elleni bizalmatlanságra izgatta; bizonyítják ezt a felperesi tanuk, melyek némelyike egyenesen állítja, hogy a báró ama szavakat mondotta, mások pedig annak értelmét állítják azonosnak; a báró némely tanui szintén mondanak ilyesmit, de megvallják, hogy nem hallották jól vagy a hallottakra nem emlékeznek, e felett a báró tanui csak tagadólagosak szemben a felperesiekkel. A tetteket követő körülmények: hogy Kossuth Lajossal tilos társaságban állott, egyebek közt az I. alatti levelet írta, a vármegyéket perének közlésével fellázasztotta. Ezen külső tények tanúsítják, hogy alperesnek a közálladalom felforgatására s a nemességnek a dicasteriumok elleni felingerlésére czélzó veszedelmes szándékai voltak. De azon könnyítő